
 

 

UCHWAŁA NR XIX/92/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŻARNOWIE 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie: zmian w budżecie gminy Żarnów na 2025 r. 

       Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 9 lit c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity ustawy  Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 217 art. 222, art. 235, art. 236, art.237, art. 242, art. 258  oraz art. 264 ust 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity ustawy Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska 

w Żarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 110.847,55 zł w tym: zwiększenie dochodów 

bieżących o kwotę 110.847,55 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.   

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 110.847,55 zł w tym: zwiększenie wydatków 

majątkowych 110.847,55 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.   

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem wynoszą  61.235.766,35 zł w tym: dochody bieżące 38.714.756,62 zł. dochody 

majątkowe  22.521.009,73 zł. 

2. Wydatki ogółem wynoszą  64.515.808,90 zł w tym: wydatki bieżące  34.789.108,59 zł. wydatki 

majątkowe 29.726.700,31 zł. 

§ 3. Deficyt budżetowy bez zmian, wynosi 3.280.042,55 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 2.412.500,00 zł, 

2) nadwyżki z lat ubiegłych 867.542,55 zł 

§ 4. Plan przychodów bez zmian, wynosi 8.465.922,57 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały.  

§ 5. Plan rozchodów bez zmian, wynosi 5.185.880,02 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Zmienia się plan dotacji na zadania realizowane przez podmioty niezaliczane do sektora finansów 

publicznych zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 

wartościowych w kwocie 9 357 599,35 zł, w tym odsetki 480 000,00 zł, na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2 000 000,00 zł 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2 412 500,00 zł,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 maja 2025 r.

Poz. 5792



3. wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej do kwoty 4 465 099,35 zł, w tym: 

1) pożyczka w BGK na zadanie Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Żarnów – Budowa 

przydomowych oczyszczalni ścieków w kwocie 1 216 566,00 zł, 

2) pożyczka w BGK na zadanie Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Żarnów – 

Kanalizacja sanitarna w kwocie 3 248 533,35 zł. 

§ 9. W zakresie wykonywania budżetu upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do zaciągania pożyczek 

i kredytów z przeznaczeniem do wysokości limitów określonych w § 8 uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarnów. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie właściwym dla aktów 

prawa miejscowego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Żarnowie 

 

 

dr Sławomir Pastuszko 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5792



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/92/2025 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

Rodzaj zadania:    Własne       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00 0,00 110 847,55 115 847,55 

 
 

92120 
 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 110 847,55 110 847,55 

 
  

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 110 847,55 110 847,55 

 bieżące razem: 35 826 259,07 0,00 110 847,55 35 937 106,62 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 
800 380,59 0,00 0,00 800 380,59 

 majątkowe 

 majątkowe razem: 22 521 009,73 0,00 0,00 22 521 009,73 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 
6 365 019,73 0,00 0,00 6 365 019,73 

Rodzaj zadania:    Zlecone       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 2 777 650,00 0,00 0,00 2 777 650,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ogółem: 61 124 918,80 0,00 110 847,55 61 235 766,35 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
7 165 400,32 0,00 0,00 7 165 400,32 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5792



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/92/2025 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

Rodzaj zadania: Własne 

                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 
mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu  
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

921 
  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 4 302 420,84 928 055,63 610 055,63 0,00 610 055,63 318 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 374 365,21 3 374 365,21 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 847,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 847,55 110 847,55 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 413 268,39 928 055,63 610 055,63 0,00 610 055,63 318 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 485 212,76 3 485 212,76 0,00 0,00 0,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 

przed zmianą 816 326,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 816 326,53 816 326,53 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 847,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 847,55 110 847,55 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 927 174,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 927 174,08 927 174,08 0,00 0,00 0,00 

  
6570 

Dotacja celowa 

przekazana z budżetu 

na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

obiektów zabytkowych 

jednostkom 
niezaliczanym do 

sektora finansów 

publicznych 

przed zmianą 816 326,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 816 326,53 816 326,53 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 847,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 847,55 110 847,55 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 927 174,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 927 174,08 927 174,08 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 61 627 

311,35 
32 011 

458,59 28 304 850,84 17 860 120,10 10 444 

730,74 
1 317 

000,00 1 406 844,00 694 763,75 0,00 288 000,00 29 615 852,76 29 615 852,76 6 416 019,73 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 847,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 847,55 110 847,55 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 61 738 

158,90 
32 011 

458,59 28 304 850,84 17 860 120,10 10 444 

730,74 
1 317 

000,00 1 406 844,00 694 763,75 0,00 288 000,00 29 726 700,31 29 726 700,31 6 416 019,73 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5792



 
Rodzaj zadania: Zlecone 

                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu  
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: przed zmianą 2 777 650,00 2 777 

650,00 439 295,00 395 726,00 43 569,00 0,00 2 338 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 777 650,00 2 777 

650,00 439 295,00 395 726,00 43 569,00 0,00 2 338 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5792



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/92/2025 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

Stan planu przychodów 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

903 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 
4 465 099,35 0,00 4 465 099,35 

 

Pożyczka w BGK na zadanie Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na 

terenie Gminy Żarnów - Kanalizacja sanitarna 
3 248 533,35 0,00 3 248 533,35 

 

Pożyczka w BGK na zadanie Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na 

terenie Gminy Żarnów - Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 
1 216 566,00 0,00 1 216 566,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 412 500,00 0,00 2 412 500,00 

 

Pożyczka z WFOŚiGW w Łodzi  na sfinansowanie deficytu w tym na 

zadanie "Zakup i dostawa specjalistycznego wozu ciężarowego wraz z 

zabudową asenizacyjną na potrzeby gospodarki ściekowej na terenia 

Gminy Żarnów" 

651 000,00 0,00 651 000,00 

 

Kredyt na sfinansowanie deficytu  1 761 500,00 0,00 1 761 500,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 588 323,22 0,00 1 588 323,22 

 

Nadwyzka z lat ubiegłych  1 588 323,22 0,00 1 588 323,22 

 

Razem: 8465922,57 Razem: 0,00 Razem: 8465922,57 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5792



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/92/2025 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

Stan planu rozchodów 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

963 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 
4 465 099,35 0,00 4 465 099,35 

 

Spłata pożyczki w BGK na zadanie Poprawa gospodarki wodno-ściekowej 

na terenie Gminy Żarnów - Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 
1 216 566,00 0,00 1 216 566,00 

 

Spłata pożyczki w BGK na zadanie Poprawa gospodarki wodno-ściekowej 

na terenie Gminy Żarnów - Kanalizacja sanitarna 
3 248 533,35 0,00 3 248 533,35 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 720 780,67 0,00 720 780,67 

 

Spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań 720 780,67 0,00 720 780,67 

  

Razem: 5185880,02 Razem: 0,00 Razem: 5185880,02 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5792



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIX/92/2025 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

Zmiana planu wydatków majątkowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 374 365,21 110 847,55 3 485 212,76 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 816 326,53 110 847,55 927 174,08 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
816 326,53 110 847,55 927 174,08 

   

RPOZ Dotacja na zadanie Wykonanie izolacji 

przeciwwilgociowej kościoła pw. św. Łukasza w Skórkowicach 

wraz z utwardzeniem terenu.   
306 122,45 110 847,55 416 970,00 

Razem 29 615 852,76 110 847,55 29 726 700,31 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5792



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIX/92/2025 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

PLAN DOTACJI NA ZADANIA REALIZAOWANE PRZEZ PODMIOTY NIEZALICZANE DO SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH  NA 2025 R.           

   
    Dział Rozdział § Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana  Po zmianie 

   
DOTACJE PODMIOTOWE 800 000,00 0,00 800 000,00 

801 
  

OŚWIATA I WYCHOWANIE 800 000,00 0,00 800 000,00 

 
80104 

 
PRZEDSZKOLA 800 000,00 0,00 800 000,00 

  
2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty  
800 000,00 0,00 800 000,00 

   
DOTACJE CELOWE 1 018 326,53 110 847,55 1 129 174,08 

630 
  

TURYSTYKA  3 000,00 0,00 3 000,00 

 
63095 

 
POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 3 000,00 0,00 3 000,00 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego  

3 000,00 0,00 3 000,00 

754 
  

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
48 000,00 0,00 48 000,00 

 
75412 

 
OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 48 000,00 0,00 48 000,00 

  
2820 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom  

48 000,00 0,00 48 000,00 

852 
  

POMOC   SPOŁECZNA 13 000,00 0,00 13 000,00 

 
85295 

 
POZOSTAŁA  DZIAŁALNOŚĆ 13 000,00 0,00 13 000,00 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego  

13 000,00 0,00 13 000,00 

921 
  

KULTURA  I  OCHRONA  

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
834 326,53 110 847,55 945 174,08 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami  
816 326,53 110 847,55 927 174,08 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych  

816 326,53 110 847,55 927 174,08 

 
92195 

 
POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 18 000,00 0,00 18 000,00 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

18 000,00 0,00 18 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5792



realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego  

926 
  

KULTURA FIZYCZNA I SPORT 120 000,00 0,00 120 000,00 

 
92695 

 
POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 120 000,00 0,00 120 000,00 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego  

120 000,00 0,00 120 000,00 

   
WYDATKI OGÓŁEM 1 818 326,53 110 847,55 1 929 174,08 

   
Wydatki bieżące 1 002 000,00 0,00 1 002 000,00 

   
Wydatki majątkowe 816 326,53 110 847,55 927 174,08 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5792


		2025-05-28T12:01:19+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




